
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 272» 
_____________________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

от 02.02.2026 г.                                                                                        № 36 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,  

закупки, которых осуществляются у субъектов  

малого и среднего предпринимательства 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» (далее - Закон № 223-ФЗ) и Постановления Правительства РФ от 

11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» ,  (далее - Постановление Правительства РФ от 11.12.2014 

№ 1352), в целях привлечения субъектов малого и среднего 

предпринимательства к закупкам, осуществляемые для муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-

Дону «Детский сад № 272» далее (МАДОУ № 272), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - 

Перечень), в редакции Приложения № 1 к настоящему приказу. 

2. Разместить перечень в Единой информационной системе в сфере 

закупок (zakupki.gov.ru) и на сайте МАДОУ № 272 в течение 2 (двух) рабочих 

дней после его утверждения. 

3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой 

информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на бухгалтера 

Титову Л.А. 

 

 

Заведующий МАДОУ № 272                                /Берлизова Г.А./ 



Приложение № 1 

к приказу № 36 от 02.02.2026 г. 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

товаров, работ, услуг закупка которых осуществляется у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

Код ОКПД2 

Наименование по Общероссийскому классификатору 

продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) 

ОК 034 – 2014 (КПЕС 2008) в ред. от «01» сентября 2021 г. 

Раздел A. Продукция сельского, лесного и рыбного хозяйства 
01 Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты 

01.13.49.110 Свекла столовая 

01.13.12.120 Капуста белокочанная 

01.13.41.110 Морковь столовая 

01.13.43.110 Лук репчатый 

01.13.32.000 Огурцы 

01.13.31.000 Перец стручковый и горошковый черный, не сушеный 

01.13.34.000 Томаты (помидоры) 

01.13.39.110 Кабачки 

01.11.75.110 Зерно гороха 

01.13.51.120 Картофель столовый поздний 

01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

01.24.10.000 Яблоки 

Раздел C. Продукция обрабатывающих производств 

10 Продукты пищевые 
10.11.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные (печень говяжья) 

10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное 

10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое (филе минтая) 

10.39.17.112 Паста томатная 

10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие (икра кабачковая) 

10.41.54.110 Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое химической 
модификации, расфасованное в потребительскую упаковку 

10.83.12.110 Заменители кофе 

10.82.14.000 Порошок какао с добавками сахара или других подслащивающих веществ 

10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 

10.73.11.110 Макароны 

10.61.21.110 Мука пшеничная 

10.61.31.111 Крупа манная 

10.61.32.113 Крупа гречневая 

10.61.32.114 Пшено 

10.61.32.115 Крупа ячневая 

10.61.32.116 Крупа перловая 

10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая 

10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья (Геркулес) 



10.61.11.000 Рис шелушенный 

10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный 

10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие 

10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусоароматических или 
красящих добавок 

10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная 

10.89.13.111 Дрожжи хлебопекарные прессованные 

10.72.12.112 Пряники 

10.72.12.120 Печенье сладкое 

Раздел F. Сооружения и строительные работы 

43 Работы строительные специализированные 

43.21.10.130 Работы по монтажу сетей электроосвещения и электроснабжения и 

электроарматуры для систем аварийного электроснабжения 

Эта группировка не включает: 

- работы по приспособлению систем электрообеспечения на объектах 

культурного наследия, см. 43.21.10.230 

Раздел N. Услуги административные и вспомогательные 

80 Услуги по обеспечению безопасности и проведению расследований 

80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций 

Эта группировка включает: 

- защиту жизни и здоровья граждан; 

- охрану объектов и (или) имущества (в том числе при его транспортировке); 

- консультирование и подготовку рекомендаций клиентам по вопросам 

правомерной защиты от противоправных посягательств; 

- обеспечение порядка в местах проведения массовых мероприятий; 

- обеспечение внутриобъектового и пропускного режимов на объектах 

80.20.10.000 Услуги систем обеспечения безопасности 

Раздел S. Прочие услуги 

96 Услуги персональные прочие 

96.01.19.139 Прочие услуги прачечных 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 272                                /Берлизова Г.А./ 

 

 

 

 

 

 

 

https://base.garant.ru/70650730/#block_432110230


муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 272» 
_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

от 02.02.2026 г.                                                                                     №_____ 

г. Ростов-на-Дону 

 

Об утверждении изменений перечня товаров, работ, услуг,  

закупки, которых осуществляются у субъектов  

малого и среднего предпринимательства 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц» (далее - Закон № 223-ФЗ) и Постановления Правительства РФ от 

11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» ,  (далее - Постановление Правительства РФ от 11.12.2014 

№ 1352), в целях привлечения субъектов малого и среднего 

предпринимательства к закупкам, осуществляемые для муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-

Дону «Детский сад № 272» далее (МАДОУ № 272), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения переченя товаров, работ, услуг, закупки 

которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства 

(далее - Перечень), в редакции Приложения № 1 к настоящему приказу. 

2. Разместить перечень в Единой информационной системе в сфере 

закупок (zakupki.gov.ru) и на сайте МАДОУ № 272 в течение 2 (двух) рабочих 

дней после его утверждения. 

3. Приказ вступает в силу с момента размещения перечня в Единой 

информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на бухгалтера 

Титову Л.А. 

 

Заведующий МАДОУ № 272                                /Берлизова Г.А./ 


		2026-02-03T14:50:50+0300
	Берлизова Галина Анатольевна




